申込先が漏れていたため再送

平成30年10月15日
会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 八幡薬剤師会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　星 野  正 俊
福岡県薬剤師会主催

「平成30年度在宅緩和医療研修会」開催について
平素より、本会事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

福岡県薬剤師会主催で「緩和ケアチームの取り組みとPCAポンプの必要性」を踏まえ「持続皮下注射PCAポンプの調製、技術習得」を目的とした研修会を下記のとおり開催いたします。
参加希望の方は、10月20日(土)までに八幡薬剤師会にFAX(661-1066)またはメールでお申込みいただきますようお願い申し上げます。
記
１．日　時：平成３０年１１月１１日 (日) １４：３０～１７：００
２．場　所：福岡県中小企業振興センター　２階　ホール
福岡市博多区吉塚本町９−１５（TEL：092-622-6230）
３．受講料：会員、非会員　無料

４．その他：（１）日本薬剤師会研修センターの研修単位を取得予定となっておりますので、研修カードをご持参ください。
（２）当日は混雑が予想されますので、公共の交通機関をご利用ください。
以　　上
平成30年度在宅緩和医療研修会

～持続皮下注射PCAの調製、技術習得を目指して～

14:00～14：30           【受付】

　　                           司会：公益社団法人福岡県薬剤師会　理事　木原 太郎

14：30～14：35    開会挨拶          公益社団法人福岡県薬剤師会　会長　原口　亨

------------------------------------------------------------------------------------

14：35～15：35　　第 1 部：緩和ケアの現状
（質疑応答含む）       福岡大学医学部麻酔科学教室 助教 緩和ケア医師  廣田　一紀

-----------------------------------------------------------------------------------

15：35～16:15  　 第 2 部：緩和ケアでの麻薬使用とチーム内での具体的役割

（質疑応答含む）                  福岡大学病院薬剤部　緩和ケア薬剤師 川田　哲史

-----------------------------------------------------------------------------------

16：15～16：55 　　　〃　：持続皮下注の実情について
（質疑応答含む）　　　　　　　　　福岡大学病院薬剤部　緩和ケア薬剤師 土倉　史香---------------------------------------------------------------------------------

16：55～17：00　　 閉会挨拶　　　公益社団法人福岡県薬剤師会　副会長　滿安  徹也

薬局名

	参　加　者　名
	ふりがな
	会員区分

	会員　・　非会員

	会員　・　非会員